ПРОЕКТ

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.05.2025                                      г. Уссурийск                                 № 200 - НПА

О внесении изменений в некоторые решения
Думы Уссурийского городского округа

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  25  декабря  2008  года
№  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",  от  2  марта  2007  года
№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 6 октября
2003  года  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  Законом  Приморского  края
от  4  июня  2007  года  № 82-КЗ  "О муниципальной  службе  в  Приморском
крае",  Уставом  Уссурийского  городского  округа  Приморского  края,  Дума
Уссурийского городского округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Уссурийского  городского  округа
от 7 марта 2013 года № 703-НПА "О Порядке формирования комиссии по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих  Уссурийского  городского  округа  Приморского  края  и
урегулированию  конфликта  интересов" (далее  –  решение  №  703-НПА)
следующие изменения:

1) в решении № 703-НПА:
а) в наименовании после слов "муниципальных служащих" дополнить

словами "органов местного самоуправления";
б) в  пункте  1  после  слов  "муниципальных  служащих"  дополнить

словами "органов местного самоуправления";
2) в приложении к решению № 703-НПА:

2

а) в наименовании после слов "муниципальных служащих" дополнить
словами "органов местного самоуправления";

б) в  пункте  1.1  раздела  1  после  слов  "муниципальных  служащих"
дополнить словами "органов местного самоуправления".

2. Внести  в  решение  Думы  Уссурийского  городского  округа
от  7  марта  2013  года  №  704-НПА  "О  Порядке  поступления  обращений
граждан, замещавших в Уссурийском городском округе  Приморского края
должности  муниципальной  службы,  включенные  в  перечень  должностей
муниципальной  службы,  утвержденный  нормативным  правовым  актом
Уссурийского  городского  округа  Приморского  края,  о  даче  согласия  на
замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)
на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации
услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции
муниципального  (административного)  управления  данной  организацией
входили  в  должностные  (служебные)  обязанности  муниципального
служащего,  до  истечения  двух  лет  со  дня  увольнения  с  муниципальной
службы,  а  также  заявлений  муниципальных  служащих  Уссурийского
городского  округа  Приморского  края о  невозможности  по  объективным
причинам  представить  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей" (далее  –  решение  №  704-НПА)  следующие
изменения:

1) в решении № 704-НПА:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"О Порядке поступления обращений граждан, замещавших в органах

местного  самоуправления  Уссурийского  городского  округа  Приморского
края должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей
муниципальной  службы,  утвержденный  нормативным  правовым  актом
Уссурийского  городского  округа  Приморского  края,  о  даче  согласия  на
замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)
на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации
услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции
муниципального  (административного)  управления  данной  организацией
входили  в  должностные  (служебные)  обязанности  муниципального
служащего,  до  истечения  двух  лет  со  дня  увольнения  с  муниципальной
службы,  а  также  заявлений  муниципальных  служащих  органов  местного
самоуправления  Уссурийского  городского  округа  Приморского  края о
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить Порядок  поступления обращений граждан, замещавших

в  органах  местного  самоуправления  Уссурийского  городского  округа
Приморского  края должности  муниципальной  службы,  включенные  в
перечень должностей муниципальной службы, утвержденный нормативным
правовым актом Уссурийского городского округа Приморского края, о даче

3

согласия  на  замещение  на  условиях  трудового  договора  должности  в
организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание
данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если
отдельные  функции  муниципального  (административного)  управления
данной  организацией  входили  в  должностные  (служебные)  обязанности
муниципального  служащего,  до  истечения  двух  лет  со  дня  увольнения  с
муниципальной  службы,  а  также  заявлений  муниципальных  служащих
органов  местного  самоуправления  Уссурийского  городского  округа
Приморского края о невозможности по объективным причинам представить
сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей (прилагается).";

2)  в  приложении  к  решению  №  704-НПА  "Порядок поступления
обращений  граждан,  замещавших  в  Уссурийском  городском  округе
Приморского  края должности  муниципальной  службы,  включенные  в
перечень должностей муниципальной службы, утвержденный нормативным
правовым актом Уссурийского городского округа Приморского края, о даче
согласия  на  замещение  на  условиях  трудового  договора  должности  в
организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание
данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если
отдельные  функции  муниципального  (административного)  управления
данной  организацией  входили  в  должностные  (служебные)  обязанности
муниципального  служащего,  до  истечения  двух  лет  со  дня  увольнения  с
муниципальной  службы,  а  также  заявлений  муниципальных  служащих
Уссурийского  городского  округа  Приморского  края о  невозможности  по
объективным  причинам  представить  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей" (далее – Порядок):

а) наименование изложить в следующей редакции:
"Порядок  поступления  обращений  граждан,  замещавших  в  органах

местного  самоуправления  Уссурийского  городского  округа  Приморского
края должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей
муниципальной  службы,  утвержденный  нормативным  правовым  актом
Уссурийского  городского  округа  Приморского  края,  о  даче  согласия  на
замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)
на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации
услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции
муниципального  (административного)  управления  данной  организацией
входили  в  должностные  (служебные)  обязанности  муниципального
служащего,  до  истечения  двух  лет  со  дня  увольнения  с  муниципальной
службы,  а  также  заявлений  муниципальных  служащих  органов  местного
самоуправления  Уссурийского  городского  округа  Приморского  края о
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

б) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

4

"1. Настоящий Порядок поступления обращений граждан, замещавших
в  органах  местного  самоуправления  Уссурийского  городского  округа
Приморского  края должности  муниципальной  службы,  включенные  в
перечень должностей муниципальной службы, утвержденный нормативным
правовым актом Уссурийского городского округа Приморского края, о даче
согласия  на  замещение  на  условиях  трудового  договора  должности  в
организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание
данной организации услуг)  в  течение месяца стоимостью более  ста  тысяч
рублей  на  условиях  гражданско-правового  договора,  если  отдельные
функции  муниципального  (административного)  управления  данной
организацией  входили  в  должностные  (служебные)  обязанности
муниципального  служащего  до  истечения  двух  лет  со  дня  увольнения  с
муниципальной  службы,  а  также  заявлений  муниципальных  служащих
органов  местного  самоуправления  Уссурийского  городского  округа
Приморского края о невозможности по объективным причинам представить
сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами
от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",
6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Приморского
края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском
крае".

2. Настоящий Порядок регулирует отношения,  связанные с порядком
поступления  обращений  граждан,  замещавших  должности  муниципальной
службы в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа
Приморского  края,  включенные  в  перечень  должностей  муниципальной
службы,  утвержденный  нормативным  правовым  актом  Уссурийского
городского  округа  Приморского  края,  о  даче  согласия  на  замещение  на
условиях  трудового  договора  должности  в  организации  и  (или)  на
выполнение  в  данной  организации  работ  (оказание  данной  организации
услуг)  в  течение  месяца  стоимостью более  ста  тысяч рублей на  условиях
гражданско-правового договора,  если отдельные функции муниципального
(административного)  управления  данной  организацией  входили  в
должностные  (служебные)  обязанности  муниципального  служащего,  до
истечения  двух  лет  со  дня  увольнения  с  муниципальной службы (далее  -
обращение)  (приложение  1  к  настоящему  Порядку),  а  также  заявлений
муниципальных служащих органов местного самоуправления Уссурийского
городского  округа  Приморского  края о  невозможности  по  объективным
причинам  представить  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей (далее - заявление) (приложение 2 к настоящему
Порядку).";

в) обозначение  приложения  1  к  Порядку изложить  в  следующей
редакции:

5

"Приложение 1
к Порядку поступления обращений граждан, замещавших
в  органах  местного  самоуправления  Уссурийского
городского  округа Приморского  края  должности
муниципальной  службы,  включенные  в  перечень
должностей  муниципальной  службы,  утвержденный
нормативным правовым актом Уссурийского городского
округа Приморского края, о даче согласия на замещение
на  условиях  трудового  договора  должности  в
организации  и  (или)  на  выполнение  в  данной
организации работ (оказание данной организации услуг)
на  условиях  гражданско-правового  договора,  если
отдельные  функции  муниципального
(административного)  управления  данной  организацией
входили  в  должностные  (служебные)  обязанности
муниципального служащего до истечения двух лет со дня
увольнения с муниципальной службы, а также заявлений
муниципальных  служащих  органов  местного
самоуправления  Уссурийского  городского  округа
Приморского  края  о  невозможности  по  объективным
причинам представить сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

г) обозначение  приложения  2  к  Порядку изложить  в  следующей
редакции:

"Приложение 2
к Порядку поступления обращений граждан, замещавших
в  органах  местного  самоуправления  Уссурийского
городского  округа Приморского  края  должности
муниципальной  службы,  включенные  в  перечень
должностей  муниципальной  службы,  утвержденный
нормативным правовым актом Уссурийского городского
округа Приморского края, о даче согласия на замещение
на  условиях  трудового  договора  должности  в
организации  и  (или)  на  выполнение  в  данной
организации работ (оказание данной организации услуг)
на  условиях  гражданско-правового  договора,  если
отдельные  функции  муниципального
(административного)  управления  данной  организацией
входили  в  должностные  (служебные)  обязанности
муниципального служащего до истечения двух лет со дня
увольнения с муниципальной службы, а также заявлений
муниципальных  служащих  органов  местного
самоуправления  Уссурийского  городского  округа
Приморского  края  о  невозможности  по  объективным
причинам представить сведения о доходах, расходах, об

6

имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".

3. Внести  в  решение  Думы  Уссурийского  городского  округа
от 7 марта 2013 года № 705-НПА "О Порядке уведомления представителя
нанимателя  (работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях  склонения
муниципального служащего Уссурийского городского округа  Приморского
края к  совершению  коррупционных  правонарушений" (далее  –  решение
№ 705-НПА) следующие изменения:

1) в решении № 705-НПА:
а) в наименовании после слов "муниципального служащего" дополнить

словами "органов местного самоуправления";
б) в  пункте  1  после  слов  "муниципального  служащего"  дополнить

словами "органов местного самоуправления";
2)  в  приложении  к  решению  №  705-НПА  "Порядок  уведомления

представителя  нанимателя  (работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях
склонения  муниципального  служащего  Уссурийского  городского  округа
Приморского края к совершению коррупционных правонарушений" (далее –
Порядок):

а) в наименовании после слов "муниципального служащего" дополнить
словами "органов местного самоуправления";

б) в  пункте  1.1  раздела  I после  слов  "муниципального  служащего"
дополнить словами "органов местного самоуправления";

в) обозначение  приложения  1  к  Порядку изложить  в  следующей
редакции:

"Приложение 1
к  Порядку  уведомления  представителя  нанимателя
(работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях  склонения
муниципального  служащего  органов  местного
самоуправления  Уссурийского  городского  округа
Приморского  края  к  совершению  коррупционных
правонарушений";

г) обозначение  приложения  2  к  Порядку изложить  в  следующей
редакции:

"Приложение 2
к  Порядку  уведомления  представителя  нанимателя
(работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях  склонения
муниципального  служащего  органов  местного
самоуправления  Уссурийского  городского  округа
Приморского  края  к  совершению  коррупционных
правонарушений".

4. Внести  в  решение  Думы  Уссурийского  городского  округа
от  30  апреля  2019  года  №  1003-НПА  "О  Порядке  применения  к
муниципальным служащим  Уссурийского  городского  округа  Приморского
края дисциплинарных  взысканий  за  коррупционные  правонарушения"
(далее – решение № 1003-НПА) следующие изменения:

1) в решении № 1003-НПА:

7

а) в  наименовании  после  слов  "к  муниципальным  служащим"
дополнить словами "органов местного самоуправления";

б) в  пункте  1  после  слов  "к  муниципальным  служащим"  дополнить
словами "органов местного самоуправления";

2) в приложении к решению № 1003-НПА:
а) в  наименовании  после  слов  "к  муниципальным  служащим"

дополнить словами "органов местного самоуправления";
б) в  пункте  1.1  раздела  1  после  слов "к  муниципальным служащим"

дополнить словами "органов местного самоуправления".
5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Председатель Думы Уссурийского
городского округа Приморского края

__________________ А.Н. Черныш

И.о. главы Уссурийского городского
округа Приморского края

____________________ Л.В. Чаус

	"Приложение 1
	к Порядку поступления обращений граждан, замещавших в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа Приморского края должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный нормативным правовым актом Уссурийского городского округа Приморского края, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих органов местного самоуправления Уссурийского городского округа Приморского края о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
	"Приложение 2
	к Порядку поступления обращений граждан, замещавших в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа Приморского края должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный нормативным правовым актом Уссурийского городского округа Приморского края, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих органов местного самоуправления Уссурийского городского округа Приморского края о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".